

Item	Descrição	Un	Quant	R\$ UNIT	R\$ TOTAL	
1 Demolições e retiradas:						
1.1	Demolição de reboco	m²	10,42	3,58	37,30	
					Sub total =	R\$ 37,30
2 Revestimentos:						
2.1	Chapisco de cimento e areia no traço 1:3	m²	10,42	4,82	50,22	
2.2	Emboço c/ argam. no traço 1:6:2	m²	10,42	16,32	170,05	
2.3	Revestimento cerâmico 10x10 cm com rejunte	m²	10,42	52,22	544,13	
					Sub total =	R\$ 764,41
3 Divisórias:						
3.1	Divisórias em perfis de alumínio cor preto e painéis na cor areia	m²	92,96	84,63	7.867,20	
3.2	Porta p/ divisórias em perfis de alumínio cor preto e painéis na cor areia, completa incl. Ferragens	unid.	5,00	322,38	1.611,90	
					Sub total =	R\$ 9.479,10
4 Aparelhos, louças, metais e acessórios sanitários						
	Bancada em granito de 1,20m, e=2cm c/ 01 cuba em aço inox					
4.1	c/torneira,sifao e valvula em metal cromado	unid.	1,00	512,00	512,00	
					Sub total =	R\$ 512,00
5 Instalações elétricas:						
5.1 Pontos, tomadas e interruptores:						
5.2	Ponto de luz / força (c/tubul., cx. e fiação) ate 200W	Pt	6,00	110,33	661,98	
5.3	Interruptor simples 1 tecla (s/fiação)	unid.	3,00	7,66	22,98	
5.4	Interruptor simples 2 teclas (s/fiação)	unid.	1,00	16,93	16,93	
5.5	Tomada universal 10A-250V (s/fiação)	unid.	12,00	12,86	154,32	
5.6	Ponto p/ telefone(c/eletroduto,cx.,fiação e tomada)	Pt	5,00	50,92	254,60	
5.7	Ponto de logica - UTP (incl. eletrod.,tomada, cabo e conector) devidamente certificado	Pt	4,00	238,28	953,12	
					Sub total =	R\$ 2.063,93
6 Instalações hidráulicas:						
6.1 Água fria:						
6.2	Ponto de agua (incl. tubos e conexoes)	Pt	1,00	223,37	223,37	
6.3	Registro de gaveta c/ canopla - 3/4"	UN	1,00	72,98	72,98	
6.4 Esgoto:						
6.5	Ponto de esgoto (incl. tubos, conexoes,cx. e ralos)	Pt	2,00	237,51	475,02	
					Sub total =	R\$ 771,37
7 Instalações de ar condicionado:						
7.1	Aparelho Air-Split 12.000 BTU's (instalado, incl. Pontos de esgoto e elétrico)	UN	1,00	2.607,80	2.607,80	
7.2	Aparelho Air-Split 60.000 BTU's (instalado, incl. Pontos de esgoto e elétrico)	UN	1,00	6.851,14	6.851,14	
					Sub total =	R\$ 9.458,94
8 Forros:						
8.1	Forro em lambri de PVC (recuperação)	m²	5,00	32,24	161,20	
					Sub total =	R\$ 161,20
9 Pintura						
9.1	Acrílica semi-brilho int. (reforma)	m²	142,80	13,79	1.969,21	
					Sub total =	R\$ 1.969,21
10 Instalações de proteção e combate a incêndio:						
10.1	Extintor de incêndio CO2-6kg com placa de identificação	UN	1,00	396,50	396,50	
10.2	Luminária de emergência	UN	1,00	69,35	69,35	
					Sub total =	R\$ 465,85
11 Limpeza permanente e geral na entrega da obra:						
11.1	Limpeza permanente e geral na entrega da obra	m²	147,60	4,21	621,40	
					Sub total =	R\$ 621,40
TOTAL GERAL:					R\$	26.304,72